
Činnost Prostředek Kdy používat Jak používat Kdo používá Účel

Hygienická 

dezinfekce rukou

GELOVÁ DEZINFEKCE                 

RUKOU

Po každém kontaktu s L.P. 

nebo s plochami      a věcmi, 

které přišly do kontaktu s  

L.P.

Nanést na ruce 3 ml prostředku a vtírat po dobu 

minimálně 30 sekund do suché pokožky bez použití 

vody až do úplného zaschnutí.

Všichni, kteří jsou pověřeni 

manipulací s L.P.

Hygienické mytí 

rukou

TEKUTÉ MÝDLO                       

DEZINFEKČNÍ

Podle potřeby, při znečištění, 

zásadně však po dezinfekci

Zvlhčit ruce vodou a nanést na ně dostatečné     

množství prostředku (min. 5 ml). Ruce umývat  po    

dobu min. 60 sekund a na závěr je opláchnout pod 

tekoucí vodou.

Všichni, kteří jsou pověřeni 

manipulací s L.P.

Mytí pokožky celého 

těla / sprchování

TEKUTÉ MÝDLO                       

CREME

Podle potřeby, po svlečení 

oděvu, po provedení 

dezinfekce

Pokožku zvlhčit vodou, nadávkovat z dávkovače 

dostatečné množství mýdla a minimálně 1 minutu 

pokožku celého těla umývat. Nakonec pokožku 

opláchnout vodou.

Všichni, kteří jsou pověřeni 

manipulací s L.P.

Dezinfekce         

nástrojů

SEKUSEPT PLUS                                  

(Ecolab)

Ihned po použití a při 

kontaminaci

Použité nástroje vložit v ochranných rukavicích do 

dezinfekční lázně (1,5% - 15 ml na 1 l) a ponechat 

je 1 hod. působit. Potom nástroje vyjmout z lázně, 

opláchnout vodou a nechat uschnout. Skladovat je          

v suchém, bezprašném a sterilním prostředí.

Všichni, kteří jsou pověřeni 

manipulací s L.P.

N
á
s
tr

o
je

INCIDIN PLUS                                       

(Ecolab)

Připravit pracovní roztok (0,5% = 5 ml na 1 l), 

utěrkou odstranit větší znečištění, plochy vytřít 

běžným způsobem a nechat působit 1 hodinu. 

Nevysušovat. 

DESISPRAY ALCOHOL
Odstranit větší znečištění pomocí utěrky namočené 

v dezinfekčním roztoku. Aplikovat přímo koncentrát 

a nechat působit 5 - 60 minut, do zaschnutí.

INCIDIN PLUS                                       

(Ecolab)

Připravit pracovní roztok (0,5% = 5 ml na 1 l), 

utěrkou odstranit větší znečištění, plochy vytřít 

běžným způsobem a nechat působit 1 hodinu. 

Nevysušovat. 

DESISPRAY ALCOHOL
Odstranit větší znečištění pomocí utěrky namočené 

v dezinfekčním roztoku. Aplikovat přímo koncentrát 

a nechat působit 5 - 60 minut, do zaschnutí.

INCIDIN PLUS                                       

(Ecolab)

Připravit pracovní roztok (0,5% = 5 ml na 1 l), 

utěrkou odstranit větší znečištění, plochy vytřít 

běžným způsobem a nechat působit 1 hodinu. 

Nevysušovat. 

DESISPRAY ALCOHOL
Odstranit větší znečištění pomocí utěrky namočené 

v dezinfekčním roztoku. Aplikovat přímo koncentrát 

a nechat působit 5 - 60 minut, do zaschnutí.

STOP BAKTER                             

UNIVERZAL

Připravit pracovní roztok (2-3% = 20-30 ml na 1 l), 

odstranit větší znečištění, podlahu umýt běžným 

způsobem a nechat působit 5-15 minut, do 

zaschnutí.

STOP BAKTER PLUS
Připravit dezinfekční roztok (1% = 10 ml na 1 l), 

odstranit větší znečištění, Podlahu vytřít běžným 

způsobem a nechat působit 5-60 min. do zaschnutí. 

INCIDIN PLUS                                       

(Ecolab)

Připravit pracovní roztok (0,5% = 5 ml na 1 l), 

utěrkou odstranit větší znečištění, plochy umýt 

běžným způsobem a nechat působit 1 hodinu. 

Nevysušovat. 

DESISPRAY ALCOHOL
Odstranit větší znečištění pomocí utěrky namočené 

v dezinfekčním roztoku. Aplikovat přímo koncentrát 

a nechat působit 5 - 60 minut, do zaschnutí.

INCIDIN PLUS                                       

(Ecolab)

Připravit pracovní roztok (0,5% = 5 ml na 1 l), 

utěrkou odstranit větší znečištění, stůl umýt běžným 

způsobem a nechat působit 1 hodinu. Nevysušovat. 

DESISPRAY ALCOHOL
Odstranit větší znečištění pomocí utěrky namočené 

v dezinfekčním roztoku. Aplikovat přímo koncentrát 

a nechat působit 5 - 60 minut, do zaschnutí.

Mytí a dezinfekce 

dávkovačů

INCIDIN PLUS                                       

(Ecolab)

Při každé výměně náplně 

dávkovače.

Připravit pracovní roztok (0,5% = 5 ml na 1 l). 

Povrch dávkovačů umýt běžným způsobem a 

nechat působit 1 hodinu. Vnitřek dávkovačů 

pravidelně mýt horkou vodou. 

Všichni, kteří jsou pověřeni 

manipulací s L.P.

Jednorázová odpadní                   

nádoba

Jednorázové ochranné pracovní pomůcky vhodit do 

speciální odpadní nádoby. Likvidace podle předpisů.

Prací prášek                                   

ALFA CLASSIC

Ostatní textilní ochranné pracovní pomůcky vyprat                        

v pračce. Dávkování: 110-260 g / 4,5 kg (dle tvrdosti 

vody), teplota 60-90 °C, doba praní podle programu.

Chladicí prostory, 

márnice

INCIDIN PLUS                                       

(Ecolab)

Po kontaktu s  L.P.                       

a / nebo jejich výměšky, 

minimálně 1x týdně

Připravit pracovní roztok (0,5% = 5 ml na 1 l), 

utěrkou odstranit větší znečištění, plochy umýt 

běžným způsobem a nechat působit 1 hodinu. 

Nevysušovat. 

Všichni, kteří jsou pověřeni 

manipulací s L.P.

Vysavač Textilní podlahovou krytinu důkladně vysát.

DAS STANDARD
Tvrdou podlahovou krytinu a plochy umýt. Připravit 

pracovní roztok (1-2% = 10-20 ml na 1 l). Podlahu         

a plochy umýt běžným způsobem.

P
o

d
la

h
y

, 
p

lo
c

h
y
 a

 p
o

v
rc

h
y

O
c
h

ra
n

n
é

 p
ra

c
o

v
n

í 

p
o

m
ů

c
k
y
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

a
 d

á
v
k
o

v
a
č
e

P
o

m
o

c
n

é
 

m
ís

tn
o

s
ti

Mytí a dezinfekce               

podlah

Mytí a dezinfekce 

pracovních ploch              

a povrchů

Mytí a dezinfekce 

balzamovacího        

stolu

1x denně, v případě          

kontaminace ihned

Všichni, kteří jsou pověřeni 

manipulací s L.P.

1x denně nebo podle           

potřeby, v případě viditelné 

kontaminace ihned

Všichni, kteří jsou pověřeni 

manipulací s L.P.

Po kontaktu s  L.P.                       

a / nebo jejich výměšky, 

minimálně 1x týdně

Všichni, kteří jsou pověřeni 

manipulací s L.P.

Ochranné pracovní 

pomůcky

(ochranné oblečení, 

ochranné rukavice)

Smuteční / obřadní 

místnosti

Podle potřeby, minimálně                        

1x týdně, při viditelném                           

znečištění ihned

Úklidový personál

Všichni, kteří jsou pověřeni 

manipulací s L.P.

Při opuštění prostoru                                     

s  L.P.

(všechny uvedené prostředky vyhovují požadavkům EÚ a MZ ČR a jsou oznámené v příslušných registrech)

podle zákona č. 256/2001 Sb. ve znění zákona č. 193/2017 Sb.

DEZINFEKČNÍ PLÁN PRO ZŘÍZENCE POHŘEBNÍHO ÚSTAVU

H
y
g

ie
n

a
 r

u
k

o
u

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

a
 p

o
k

o
ž
k
y

T
ra

n
s

p
o

rt
n

í 
v
o

z
id

la
 a

 v
y
b

a
v
e
n

í

Mytí a dezinfekce 

transportních          

vozidel

Mytí a dezinfekce 

vybavení 

transportních       

vozidel

Mytí a dezinfekce 

převozních                       

vozíků

Po kontaktu s  L.P.                       

a / nebo jejich výměšky

Všichni, kteří jsou pověřeni 

manipulací s L.P.

Po kontaktu s  L.P.                       

a / nebo jejich výměšky

Všichni, kteří jsou pověřeni 

manipulací s L.P.

Po kontaktu s  L.P.                       

a / nebo jejich výměšky, 

minimálně 1x týdně

Všichni, kteří jsou pověřeni 

manipulací s L.P.

ALFA CLASSIC a.s., Černokostelecká 740, 251 01 Říčany, Telefon: +420 323 631 950 www.eshop.alfaclassic.cz  04/2019 


